PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 24.05.2017
	г. Новосибирск
	№ 430

	О внесении изменений в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2017 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 345

На основании предложений мэрии города Новосибирска, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2017 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 345 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 22.03.2017 № 387), следующие изменения:

1.1. Строку № 6.3 исключить.

1.2. В графе «Наименование проекта решения» строки № 6.5 слова «О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.06.2013 № 912» заменить словами «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) Совета депутатов города Новосибирска».

1.3. В графе «Наименование проекта решения» строки № 6.6 слова «О внесении изменений в Порядок подготовки документации по планировке территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966» заменить словами «О Порядке подготовки документации по планировке территории и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска».

1.4. После строки № 6.6 дополнить строками №№ 6.7, 6.8 следующего содержания:

	6.7
	О внесении изменения в абзац второй пункта 2.3 Порядка формирования и использования бюджет-ных ассигнований муни-ципального дорожного фонда города Новоси-бирска, установленного решением Совета депута-тов города Новосибирска от 27.11.2013 № 990
	Департамент транспорта и дорожно-благоустрои-тельного комплекса мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике

Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Май

	6.8
	О внесении изменений в Правила создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городе Новосибирске, принятые решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 539
	Департамент транспорта и дорожно-благоустрои-тельного комплекса мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству

	Май

1.5. Строки №№ 12, 12.1, 12.4, 12.5, 12.7, 12.8 исключить.

1.6. После строки № 13 дополнить строками №№ 13.1 - 13.3 следующего содержания:

	13.1
	О внесении изменений в Положение о реестре муниципального иму-щества города Новоси-бирска, принятое реше-нием Совета депутатов города Новосибирска от 27.06.2012 № 644
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новоси-бирска
	Постоян-ная комис-сия по му-ниципаль-ной соб-ственности

	Сентябрь

	13.2
	О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2015 № 1404 «Об утверждении коэффици-ентов, применяемых для определения годового размера арендной платы за земельные участки, государственная соб-ственность на которые не разграничена, распо-ложенные в границах города Новосибирска, и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска»
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новоси-бирска
	Постоян-ная комис-сия по му-ниципаль-ной соб-ственности

	Сентябрь

	13.3
	О внесении изменений в Положение о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муни-ципальной собственности города Новосибирска и предоставленные в аренду без торгов, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2015 № 1402
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новоси-бирска
	Постоян-ная комис-сия по му-ниципаль-ной соб-ственности
	Сентябрь

1.7. Дополнить строкой № 20 следующего содержания:

	20
	О внесении изменений в Порядок предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной соб-ственности города Новосибирска, свобод-ного от прав третьих лиц (за исключением иму-щественных прав субъек-тов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 244
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новоси-бирска
	Постоян-ная комис-сия по му-ниципаль-ной соб-ственности

Постоян-ная комис-сия по научно-производ-ственному развитию и предпри-ниматель-ству
	Декабрь

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Сулейманова Р. И.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев